4-5-6-     $ 884,80. -    $ 690,14 

7-8-9-     $ 770. -    $ 613,60 

10-11-12-13-    $ 308,88.-    $ 384,81 

14-15-16-17-    $ 188,78.-    $ 264,79 

Para los inmuebles urbanos indivisos enunciados en el punto F) 1. del art. 

anterior, el mínimo será de $ 342,25 (Pesos Trescientos cuarenta y dos con 

veinticinco centavos), no debiendo abonarse sobretasa de baldío. 

Para el caso de edificaciones en propiedad horizontal, cuyas unidades tengan 

una superficie que no supere los 25 mts.2  propios o 40 mts.2 de cubierto 

total, las tasas mínimas a tributar se reducirán en un 40% de la estipulada en

[...]

supuesto de inscripción de un nuevo contribuyente por inicio de 

actividad, se considerará en el alcance del presente inciso cuando el 

promedio de base imponible mensual correspondiente a los tres (3) 

primeros meses sea igual o superior a la suma de pesos dos millones 

quinientos mil ($ 2.500.000). 

Ambos parámetros no son acumulativos, por lo que bastará que el 

contribuyente encuadre en uno sólo de ellos para que se lo considere dentro 

en este inciso.- 

R) A los efectos del Código de Actividad 619.116 y 624.404 defínase 

“Grandes Supermercados” a los negocios que se encuentren comprendidos

[...]

contribuyente por inicio de actividad, se considerará en el alcance del 

presente inciso cuando el promedio de base imponible mensual 

correspondiente a los tres (3) primeros meses sea mayor a la suma de 

Pesos quinientos mil ($ 500.000) y menor a Pesos dos millones 

quinientos mil ($ 2.500.000) 

Ambos parámetros no son acumulativos, por lo que bastará que el 

contribuyente encuadre en uno sólo de ellos para que se lo considere dentro 

en este inciso.- 

S) Por ocupación de espacios del dominio público municipal por empresas 

particulares para la colocación de carteles, que se encuentren en el exterior

[...]

y/o Organismo Fiscal a modificar lo establecido en el 

presente inciso estableciendo formas alternativas de cobro del tributo. 

T) Fíjase en $ 2.000,00 (Pesos dos mil) mensuales, el monto establecido en el 

inciso h) del artículo 210 del Código Tributario Municipal y en $ 1.500,00 

(Pesos un mil quinientos) mensuales, el monto establecido en el inciso l) 

de esa misma norma.- Dichos montos deberán tenerse en cuenta sólo a los 

efectos de determinar las exenciones enunciadas en el Art. 210º) inc. h) y l) 

del Código Tributario Municipal y en ningún caso podrán deducirse de la

[...]

Para aquellas actividades por las cuales corresponda tributar con una alícuota 

del 2 %, a los fines de determinar los parámetros a cumplir por el 

contribuyente para encuadrarse dentro del presente mínimo, se tomará como 

requisito que el monto de los ingresos mensuales promedio no superen la 

suma de pesos mil quinientos ($ 1.500,00), independientemente de la 

categoría que le corresponda tributar por el Monotributo. 

Artículo 13º) Las Empresas que se detallan, alcanzadas por la presente Contribución, 

tributarán sus obligaciones de la siguiente forma: 

a) La Empresa Prov.

[...]

Eléctrica y cualquier otra empresa que presten el servicio de suministro de 

energía eléctrica con una alícuota del dos coma cinco por ciento (2,5%) 

con un mínimo mensual por cada 1.000 Kws. o fracción facturado a 

usuario final (incluido alumbrado Público) en toda la jurisdicción 

municipal de Pesos Ochocientos treinta y dos milésimos ($ 0,832). 

Artículo 13º bis) Para los contribuyentes que tributen bajo el Régimen del Convenio 

Multilateral, no serán aplicables los montos Mínimos establecidos. Esta 

situación deberá ser acreditada ante el Organismo fiscal mediante el 

formulario de inscripción en dicho régimen (CM01) con más la presentación

[...]

del radio municipal, se deberá abonar los derechos y tasas municipales con un 

recargo del 100% sobre valores vigentes.- 

Artículo 30º) CONCESIONES EN TERRENOS DEL CEMENTERIO 

Por concesiones de uso de terrenos del cementerio, se pagará por cada lote 

para construcción de panteones sociales por boca de nicho $ 1.200 (Pesos mil 

doscientos)  y para construcciones de mausoleos $ 20.000 (Pesos veinte mil).- 

Cuando se trate de concesiones de uso para construcción de Casas Mortuorias 

la concesión de uso se establecerá en la suma de Pesos Ciento noventa y ocho  

mil ($ 198.000,00) para los 800 m2 de superficie de terreno. 

Los concesionarios, tienen la obligación de terminar las construcciones en 

todos los casos, dentro de los plazos dispuestos en la Ordenanza General de 

Cementerio N° 4956.- 

Los Arts. 5º), 7º), 8º) y 9º) de la Ordenanza Nº 3265, modificados por